[image: ]

Свердловская область

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2019   год	      	                             		                                           № 307

г. Волчанск

Об утверждении Плана мероприятий «дорожной карты»
по содействию развития конкуренции в Волчанском городском округе
на 2019-2022 годы

В целях выполнения требований стандарта  развития  конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденных распоряжением  Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 года № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», распоряжением Губернатора Свердловской области от 07.06.2018 года № 101-РГ «Об утверждении Перечня приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции в Свердловской области и Плана мероприятий («дорожной карты») «Развитие конкуренции в Свердловской области» на 2018 год», распоряжением Правительства Свердловской области от 01.04.2019 года № 131-РП «Об утверждении ключевых показателей развития конкуренции в Свердловской области», руководствуясь Уставом Волчанского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «План мероприятий «дорожную карту» по содействию развития конкуренции в Волчанском городском округе на 2019-2022 годы» (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление главы Волчанского городского округа от 22.10.2018 года № 486 «Об утверждении Плана мероприятий «дорожной карты» по содействию развития конкуренции в Волчанском городском округе на 2019-2020 годы».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в сети Интернет http://www.volchansk-adm.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа					                        А.В.Вервейн
УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Волчанского городского округа
[bookmark: _GoBack]от  14.08.2019   года  № 307

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ «ДОРОЖНАЯ КАРТА»
ПО СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ
В ВОЛЧАНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2019-2022 ГОДЫ

	Номер строки
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Целевой показатель и его значение
	Ответственный исполнитель

	2018 (исх)
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I Мероприятия по содействию развитию конкуренции на муниципальных социально значимых рынках

	Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства

	1

	Проведение конкурсных процедур в муниципальном образовании, по передаче коммунального имущества в концессию
	2022
	доля муниципального имущества, переданного в управление, аренду, концессию и на иных правовых основаниях организациям частной формы собственности, в общем объеме муниципального имущества организаций коммунального хозяйства
	процентов
	0
	0
	0
	0
	39
	Комитет по управлению имуществом Волчанского городского округа

	2
	Развитие сектора негосударственных (немуниципальных) организаций осуществляющих оказание услуг по электро-, газо-, тепло-, водоснабжению, водоотведению, очистке сточных вод и эксплуатации объектов для утилизации твердых коммунальных отходов, управлению многоквартирными домами, которые используют объекты коммунальной инфраструктуры на праве частной собственности или концессионному соглашению
	2019-2022
	доля организаций (с участием в уставном капитале, не более 25%), осуществляющих оказание услуг по электро-, газо-, тепло-, водоснабжению, водоотведению, очистке сточных вод и эксплуатации объектов для утилизации твердых бытовых отходов, от общего числа таких организаций
	процентов
	75
	90
	90
	90
	90
	Отдел ЖКХ, строительства и архитектуры администрации Волчанского городского округа

	Розничная торговля

	3
	Организация и проведение ярмарок на территории Волчанского городского округа
	2019-2022
	рост доли оборота розничной торговли, осуществляемой на ярмарках
	процентов
	1
	не менее 1
	не менее 1
	не менее 1
	не менее 1
	Отдел потребительского рынка и услуг администрации Волчанского городского округа

	Рынок социальных услуг

	4
	Развитие рынка социальных услуг, путем расширения круга поставщиков социальных услуг различных организационно-правовых форм и форм собственности
	2019-2022
	удельный вес организаций социальной сферы, основанных на иных формах собственности, в общем количестве организаций социальной сферы всех форм собственности
	единиц
	0
	0
	0
	1
	2
	Заместитель главы администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам

	Рынок услуг перевозок пассажиров наземным транспортом

	5
	Проведение конкурсных процедур на маршруты, включенные в реестр социально-значимых маршрутов
	2019-2022
	доля объема реализованных товаров, работ, услуг (количество перевезенных пассажиров) в натуральном выражении хозяйствующими субъектами частного сектора в объеме реализованных на данном рынке товаров, работ, услуг (количество перевезенных пассажиров) в натуральном выражении всеми хозяйствующими субъектами
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	Муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства»

	II Мероприятия по содействию развитию конкуренции на муниципальных приоритетных рынках

	Рынок газа

	6
	Своевременное информирование населения о планах газификации населенных пунктов, порядке подключения, средней стоимости газификации
	2019-2022
	количество жилых домов (квартир), для которых будет создана техническая возможность подключения к газораспределительным сетям
	единиц
	0
	72
	79
	145
	130
	Отдел ЖКХ, строительства и архитектуры администрации Волчанского городского округа

	Мероприятия, направленные на оптимизацию процедур муниципальных закупок

	7
	Обеспечение участия необходимого числа участников конкурентных процедур определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд
	2019-2022
	среднее число участников конкурентных процедур определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	единиц
	2,6
	Не менее 2-х участников
	Не менее 2-х участников
	Не менее 2-х участников
	Не менее 2-х участников
	Муниципальные заказчики Волчанского городского округа

	Мероприятия, направленные на устранение избыточного муниципального регулирования, а также на снижение административных барьеров

	8
	Обеспечение проведения оценки регулирующего воздействия в соответствии с нормативными правовыми актами Волчанского городского округа «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Волчанского городского округа и экспертизы нормативных правовых актов Волчанского городского округа»
	2019-2022
	обеспечение рассмотрения всех предложений, полученных в рамках публичных консультаций
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	Структурные подразделения, разрабатывающие нормативно-правовые акты

	Мероприятия, направленные на содействие развитию практики применения механизмов государственно-частного партнерства, в том числе практики заключения концессионных соглашений, в социальной сфере

	9
	Подготовка инвестиционных предложений
	2019-2022
	количество инвестиционных предложений с применением механизмов государственно-частного партнерства и посредством заключения концессионных соглашений
	единиц
	0
	0
	0
	1
	1
	Комитет по управлению имуществом Волчанского городского округа;
Отдел ЖКХ, строительства и архитектуры администрации Волчанского городского округа

image1.png